
כשהמן בא למלך אחשוורוש וביקש להשמיד את עם ישראל, הוא 
טען בפני המלך: "ישנו עם אחד מפוזר ומפורד בין העמים". 

עם ישראל "מפוזר ומפורד" ואינו מאוחד, היהודים נפרדים זה 
מזה, וחסרה האחדות. זו בעצם -  

הטענה שפתחה את הדרך שתוכל להיות הגזירה.

הרבי מסביר, שהדברים לא התרחשו רק כאן בעולם אלא 
גם למעלה, בעולמות העליונים. למטה, המן התלונן לפני המלך 
אחשוורוש, ולמעלה - מידת הדין קטרגה וטענה לפני המלך - 

הקדוש-ברוך-הוא.

שמידת הדין טוענת: שתמורת )=במקום( זה שצריכים להיות "עם 
אחד בארץ", הרי הם במעמד ומצב ד"מפוזר ומפורד".

כלומר, חוסר האחדות גרם לקטרוג, וכך התאפשרה גזרת 
ההשמדה על עם ישראל. משום כך, כשהגזירה התבטלה - תיקנו 
שתי מצוות מיוחדות לפורים שמתקנות את הפירוד בעם ישראל, 

מקרבות בין יהודים ומוסיפות אהבת ישראל ואחדות.

 אילו שתי מצוות מתוך ארבע מצוות פורים מוסיפות אחדות? 
משלוח מנות ומתנות לאביונים.  

 שכדי לבטל טענת מדת הדין שבני ישראל הם במעמד ומצב 
ד"מפוזר ומפורד", תיקנו "משלוח מנות איש לרעהו ומתנות 

לאביונים", שמורֶה על הקירוב וההתאחדות )היפך הפיזור( בין 
איש לרעהו.

 שתי המצוות מוסיפות אחדות. באיזו מהן כדאי להרבות יותר?
הרמב"ם אומר: 

"מוטב לאדם להרבות במתנות לאביונים מלהרבות בסעודתו 
ובשלוח מנות לרעיו.. שהמשמח לב האומללים האלה דומה 

לשכינה" 

כלומר, עדיף להרבות במצוות מתנות לאביונים, יותר מאשר 
במצוות משלוח מנות. משלוח מנות - אדם שולח לחבריו ולמכריו. 

לעומת זאת, ב"מתנות לאביונים" הוא משמח את העניים 
והנזקקים, ובכך הוא דומה לקדוש-ברוך-הוא שמחיה ומחזק את 

המסכנים והאומללים, הסובלים מעוני ומייסורים.  
 "משלוח מנות" למי?

"איש לרעהו", המצווה היא בין אנשים שנמצאים במדרגה דומה, 
והיא מאחדת בין יהודים שכבר יש ביניהם היכרות וקרבה כלשהי.  

 "מתנות לאביונים" למי? לאביון, לעני, שנמצא במדרגה נמוכה. 
במתנות לאביונים נעשה הקירוב והאחדות גם עם הדרגה היותר 

תחתונה שבישראל.

הנתינה לעני מקרבת בין אנשים שלפני כן היו מרוחקים זה מזה: 
הנותן נמצא במקום גבוה, העני נמצא בשפל המדרגה. על ידי 

המצווה, מתאחדים הנותן והמקבל, וכך נוצרת אחדות גדולה בין 
אנשים שהיו קודם לכן בשני קצוות שונים.

לכן, בנתינת מתנות לאביונים - האחדות בעם ישראל מתחזקת 
וגדלה עוד יותר מאשר במצוות משלוח מנות.  )פורים תשכ"א(

מדוע לא התקיימה התוועדות? 
למדנו כמה חשוב להשקיע ולהרבות בנתינה דווקא ל"אביונים" - 

למי שחסר לו, שקשה לו, שעובר סבל. נקרא כעת סיפור מיוחד - 
איך הרבי התחשב באופן אישי בנער שהתמודד עם קושי מיוחד.

מוישי גר בשכונה של הרבי. הוא סבל מבעיה מסוימת והיו ילדים 
בכיתה שהתגרו בו ולעגו לו בגלל הבעיה שלו. אימא של מוישי 
כתבה לרבי על הקשיים של בנה ועל מה שקורה בכיתה, והרבי 

ביקש מהמזכיר שלו לטפל בעניין באופן אישי, ולדאוג להרגשה 
הטובה של מוישי. אבל בכך לא הסתיימה דאגתו של הרבי למוישי… 

באותה שנה, חל התאריך החסידי ט' כסלו בשבת קודש. כל 
החסידים ציפו להתוועדות עם הרבי שתיערך בשבת, לכבוד 

התאריך המיוחד. אך… לא! החסידים נדהמו לשמוע שהשבת לא 
מתקיימת התוועדות עם הרבי. 
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אחדות גדולה יותר

 מדוע באמת לא התקיימה התוועדות?
באותה שבת, בבית כנסת אחר בשכונה של הרבי, התקיימה חגיגת 

בר המצווה של מוישי. בסיום התפילה ישבו המתפללים לחגוג 
ולשמוח עם מוישי, אך כולם די מיהרו כדי להספיק ולהשתתף 

בהתוועדות עם הרבי. לפתע, נכנס לבית הכנסת אחד החסידים 
והודיע: היום לא תיערך התוועדות עם הרבי! כך המשיכו כולם 

לחגוג עם מוישי בנחת עוד כמה שעות והדבר גרם לו עונג רב.

לאחר מכן הסביר הרבי למזכירו מדוע הוא לא התוועד באותה 
שבת:

כדי שהילד לא יתאכזב מכך שחגגו לו את בר המצווה במהירות.

הרבי ויתר על התוועדות עם החסידים ביום מיוחד זה, מתוך רגישות 
והתחשבות מיוחדת, כדי לשמח את לבו של נער אחד שהיה זקוק 

לכך במיוחד.  )משיחת ש"פ שלח תשמ"א( 

התאימו לכל משלוח סל, בהתאם לאחדות שהוא מוסיף:

משלוח מנות לאורי, 
חבר מהכיתה.

משלוח מנות לנתנאל, הילד הכי שקט 
בכיתה - אני כמעט לא מכיר אותו

משלוח מנות לישראל 
חברי הטוב.

משלוח מנות לאלכס, ילד 
מהשכונה שמגיע לפעמים 

לפעילות בבית חב"ד. 


